SEROPREVI
lnstituao.lê P.€vidênci. dor Servidore5
MuniÍipai5 de S€ropédirã

PORTARTA N" 113t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNC]A DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉOICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANE O, NO USO

de suas atribuições legais, SEROPREVI
lnstitulo de ftevid&tcia do6 Saviloros Mwricfds de Saopedrca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL
Ediçáo n.oJkú FtsCúnrrrt],@,

*

.ú+
1"t'

RESOLVE:

(rrã e carimbo 1t.'l

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dA SErVidOrA VETA Luc a Antunes

Rodrigues em atendimênto ao Decreto Municipal no 1904 de2310512022.

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 01/03/2016.

Seropédica, 22 de setembro de 2022.

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍício Guimarães, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédicê-RJ.
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@serooÍevi.com.br (21)2682-0075

Art. ío - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRh com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora VERA LUCIA ANTUNES RODRIGUES,

matrÍcula no. 01124, Professora Doc l, com fulcro no artigo 60 da E.C. 41l2OO3 e arl.

40, § 50 da CRFB/88, ficando seus proventos fixados em R$ 4.368,50 (quatro mil.

trezentos e sessenta e oito reais e cinquentia centavos).

Art, 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proÍerida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

SEROPREVI
lrtstiiuto dê Prêvidén(iá dos Servidor€t
Muni(ipais dê Scropédi{a

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guímarães, 40 andar, Fazenda Gaxias, Seropédica-RJ.
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Aseroorevi.com.br (21) 2682-0075

blique-se e cumpra-se

H L
Diretor-P s

.6
I

RegisÍe-se,

DE OLIVEIRA,

D,ç

6 Seropédica
Sexta-feira. 23 de SelembÍo de 2022
AnoV-N"1.106 BOS BffiOft*al

rúo ittdcib ü.S-!fadc.
quê íoi dêclâíe<,â a nulidede do â!o adÍninist€livo de redr|.

ção dá rubÍicá 'qulnqLrênlo' para o p€rcenluâlde 5% (dnco

Arl. 3o O pí6sênte ato coicêssó.io ênlrárá em ügÊr nâ dâta

de suâ publicação, produzindo sêus êÍêilos â contâÍ de

0í08t2016.

Registese publqu€-sê e cumpÉ-se

HUGO LOPES OE OT]VEIRA

Oiretor-PíesidenG

PORTÂR|A r" 110/2022

OIRETORPRESIOEI.ÍTE DO INSÍITUTO DE PREVL

oÊNoAoos sERvrooREs MuNtctpAts oE sÉRopÉDt-

CÂ - SEROPREVI. Eslâdo do Rk, dê Janeríô, no uso de

suas atribuigões lsgais.

RESOLVE

Aít 1o CONCEOER o bênsilc!ô d6 FENSÀO POR MORÍE
vrrALlcÁa HrLoÂBARBoSA DUARTÉ DE souzA, inscír

la Í'o CPF sob o no022.088.697-02 nasoda em 17109/1969,

na qualidado de ónjuge do Ínado serviror CÀRLOS BAR-

BOSA DÊ SOUZA JUNIOR, maÍícúa n'. 02240, Fiscâl de

Fazondâ, aüvo, com tulcm no ârt.40, §7ô, da CRFB/88, com

rodâçáo dadâ pêlá EC no 103/2019 dc âÍtigos 3c, 1,40, I

€ § 4Ô, 18 s 19. l, 'b'da L€i Complemedl,ar Municip€l no

003/2022. dê âcodo coÍn o Pârecêí Jurldico exarado no

Prccesso AdminislÍal,vo n'- 60212022 e en conÍormidade

com o $ge6tionado pâla DireroÍia Previdenciána êm ís.
69/74,@
ios 6lÍintâ ê um reais ê úêzs cêniavos\.

A 2 No cálculo ds f,(aÉo d,os proventos loi co6id€6da
bíicâ "quinquênao" no psrcênlual dê 1 0% (d€z por ento)

€m âlsndimonto a decisào judicial prcÍeridâ pêla Primehâ

Cámaía CÍvâl do Tídãl]nal de Jusüçâ clo Estado do Rio c!€

Jan6iro êm sêdê de ÂpdâÉo nos aulos do Mandado de S€-

guranF no 000271+32.2016.8.19.0077. em quê í<i ded&
ladâ a nulidade do alo âdminisFàívo de reduÉo dâ rubdcâ

'quinquànio' pâíâ o p6rc€nhial dê 5% (dnc. p€r c€nto).

Âí. 3ô S€ âplicá âo pÍasênt6 álo concêssóío o disposto Íro

§2o óo aíligo 201 da CRFB/88, em tunção da pensionista

ôão possúir outÍa Íonte de rêndâ. nc leÍmos do §aÔ, aíigo
18, da Loi C,omd6m€nlar Municipal no 003/2022-

Art 40 O pÍes€nte alo concessório ehlrará em ügo. a p5r-

lir óê sua pblicáção. produzindo s€us eíeitos â contâr.le

23tO7 n022 ldata óo ót\lol de lorma vitâlida.

o DIREToR-PRESIDENTÉ Do INSTIÍUTo DE PREVIoÊN-

cIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE sERoPÉDIcA

- SERoPREvI, Estado do Rb de JanêiÍo. no uso de suâs

atribuiçóes l€gais,

PÔRTÂR|Â No ,Hl12022

Rêgist@se, publqu** € cump6-s6

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiretoÊPrêsid€nle

HUGO LOPÊS DE OLIVEIRA

OireloÍ-P.êsidênte

RESOLVE:

RÉNFICAR O BENEFICIO DE APOSENÍADORIA dA S€Ni
dorá Bêíêíir:ê CóíÍêia dâ Cosiâ em âiêMimênlo âo Dêcreio

Municipal no 19021 de 230t2022.

Arl. 30 O presenle âto concessóío enlrará em vigor ns dslá

de sua publicação, produzindo seus efsnos a conl,ar d€

ov12t2015.

AÍt 1" - CONCEDÉR o benêíicio de APOSENTÂDORIA

COMPULSÓRIA COTÍI PROVENTOS PROPORCIONAIS A

servrdorã BERENICE CORREIA OA COSTA. malricula n'.

00491, ProÍessoíâ Doc ll 22h e 30min. com íulcÍo no artigp

aÍt 40, § 1', ll, dâ CRFgi/88, frcándo s€us llgrsda§_tÀadC§
eÍn RS 1./51.68íum mil. s€te.ênlos € onou6nla e um r€aiso
s6ssta ê ôitô entavosl

Aô 20 No cálorlo de nxâÉo cr,os pmvenlos Íoi considêrads

a rubrica 'quinquênio' no p€Ícentual de 10% (dez poÍ cen-

to) em âlendimento a decisão judicial proÍ€ídâ pda Píi.n€iÉ

Càmara Civel do Íribunal de Jusliç€ do Eslado do Rio de

Jâneiro êm sêde de Apelâçâo nos âutos do Mandado de Se
guíancê na W271+32.2016.8.19.0077. em que Ío dêdâÉ
da â nulidade do alo adminhtrâtivo de redução da rubrica

luinqúênio" parâ o percentualde 5% (cinco por c6nlo).

o DIREToR+RESIDENTE Do INSTITUTo DE PREVIoÊI+
cIA oos SERVIDoRES MUNICIPÀS oE SERoPÉDICA

- SEROPREVI, Estado clo Rio de Janeim, no uso d€ suâs

alíbu(Fês legâis.

PORTARIA N' 1122022

RESOLVE:

RmFIcÂR o BENEFICIo DE APÔSÉIITADORIA dâ s€Ivi-

dora Bêíenhê CorÍeiâ dã Cosla €fir atendimeílo ao oec.eto

Munbpâl no 1904 dê 23l05m22.
Rêgislíê-sê. pudqrÉ-sê e oJmpíÊ-se.

An. 1'- CONCEDER o bêneÍlcio óe APOSENTADORIavG

Ari. 3ó O pÍsssntô alo con.essóÍiô êítÍaÍá em ügoÍ na dâta

d6 sus p{blicaçáo, prcduziôdo sous êfôilos a mntar do

01/03,/2016.

LUNTÁR|A com PROVENTOS INTEGRAIS â sêryidoÍa Ll
BIA MARIA MONTEIRO DA SILVA FREITAS, matlÍcu|a nO,

01008, PrcÍêssôíâ Ooc l, com tulcÍo no ârligo 6â d€ É.C.

41./2003 ê ârt. 40. § 5ô da CRFB/84, f€ndo 6êuE lloyedos
fii(âdos êm R3 2.712.86 Ídois mil. s€lscontos e dozâ r€àls ê

oi[ânrá e *is cen[âvos].

Art 2c No cálollo d€ fi(âç3o dos píovênto§ Íoi consilêradâ

â rubíicâ 'quinquênio' no percenlual d€ 10% (dez por cênto)

€m âlêndimênlo a docisáo judicial protuÍida p€la Pírn€iÍa

Câmãrã Clvel do Tnbuôâl dá Justiçá do Estado d,o Rio de

Jan€iío êm sôdê d€ ÂpêlaÉo nos autos do Mandado de S+
guÉnça no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que íoi deda-

lEC,€ a nuidad3 do âio âdíninislrâüvô dê rêd!ção dâ rubrica

'quinquénao' parâ o pêrcênlual de 5% (cinco por cenlo).

Ârt 3o O píossnt€ âto concsssório anlrará em ü9or nâ dâta

ds sua public€Éo. poduzindo sêüs €íaitos a €ontâr d€

0110612012.

RegÉlÍe-sê, puu'quê-s€ e cumpra-ss.

HUGO LOPES OÉ OLIVEIRA

DiGtoÊPrêsidenl6

PORTARTA No 113/2022

O DIRETOR.PRESIDENÍE DO INSIITUÍO DE PREVI.

DÊNcIADoS SERvIDORÊS MUNICIPAIS OE SEROPÉOI

CA - SEROPREVI, Esiâdo do Rio de Jansiro, no uso de

suas alíibuiçô€§ legais,

RESOIVF:

RETtFtcÂR o BENEFICIo DE ÂposENTADoR|A da seF

vidoE VeÉ Luciã Antunss Rodngues em alendimenlo ao

DscÍeto Municipal n' 1904 de 2310512022.

Aít 'lô - CONCEDER o bêoeficio dê APOSENÍADORIA

VOLUNÍÁRIA cofi PROVENTOS INTEGRAIS â seTvidoTa

VERA LUCIAANÍUNÉS RODRIGUES, mâVicula n". 01124,

Prolessora Doc I. com Íulcro no adigo 6'dâ E.C.4112003 e

.lt 40. § 5'dã CRFa/88. ficando seus o@enrcÍxarlosem
R$ 4.36a 50 lauâtro mil. lrszênlos ê sésentâ e oito rêâis e

cinoEnlá entevos).

ArL 2 No cálorlo dê ,ixâçâo dos p.ovênios Íoi considerada

â rubÍica 'quinquêflio' no percenlualdê 10% (dêz poí cênto)

sm aloídimento a docrsáô judici€l pÍof€ndâ pelâ Pdmenâ

Câmala C,vsl do Tdbuôal dê Justiç: do Êstado do Rto de

Jar'€iro em ssdê d6 apelâçáo nos autos d,o Mandâdo de Se-

g!ênç n' ON271+32.2O16.8.19.0077, êm que íoi êcla-
râdâ â nulúâdê do alo adminisnaúvo de reduçâo dâ rubíica

"quinquênio' párá o percenluâl d€ 5% (cinco Dor c€nlo)-